
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
  

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України, Верховної Ради України 

та Кабінету Міністрів України щодо фінансування
професійно-технічних училищ

 

         Керуючись  статтями  25  та  59  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  положення  Закону  України  «Про
Державний  бюджет  України  на  2016  рік»  щодо  передачі  фінансування
професійно-технічної освіти з державного до місцевих бюджетів, у порушення
статті  85  Бюджетного  кодексу  України без  передачі  фінансового  ресурсу,  що
призвело до напруженої ситуації у професійно-технічних навчальних закладах
області,  та  непроведення  заходів  щодо  законності  фінансування  професійно-
технічних  навчальних  закладів,  а  саме  управління  та  передачі  у  комунальну
власність професійно-технічних навчальних закладів, Одеська обласна рада

ВИРІШИЛА:

 1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента
України,  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів  України  щодо
фінансування професійно-технічних училищ (додається).

2. Направити відповідне звернення до Президента України, Верховної Ради
України та Кабінету Міністрів України.

3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                         А.І. Урбанський

19 лютого 2016 року
№ 65-VIІ



Додаток
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2016 року
№ 65-VII

Звернення
депутатів Одеської обласної ради

до Президента України, Верховної Ради України
 та Кабінету Міністрів України 

щодо фінансування професійно-технічних училищ

 У  зв’язку  із  прийняттям  змін  до  законодавства,  якими  з  2016  року
місцевим  бюджетам  у  порушення  статті  85  Бюджетного  кодексу  України,
передано фінансування професійно-технічних навчальних закладів без передачі
відповідного  фінансового  ресурсу,  місцеві  бюджети  опинилися  в  скрутному
становищі в результаті відсутності коштів для утримання цих закладів.

Вищезазначені  зміни  законодавства  перекреслюють  досягнення
децентралізації та реформи місцевого самоврядування.

На  території  Одеської  області  розташовано  39  професійно-технічних
закладів  державної  власності,  в  яких  навчається  6,2  тис.  студентів  різних
робітничих професій – водії, механіки, трактористи, агрономи, будівельники та
інші. Потреба у фінансуванні  складає 315,5 млн. грн.,   які лягають тягарем на
місцеві бюджети.

При  цьому  новації  законодавства  стосуються  лише  передачі  видатків
щодо підготовки робітничих кадрів у профтехучилищах, а питання перебування
цих установ у державній власності залишено без вирішення.

На даний час законодавством не надані повноваження органам місцевого
самоврядування  щодо  управління  та  передачі  у  комунальну  власність
професійно-технічних  навчальних закладів.

Такі непослідовні рішення та однобокий підхід при вирішенні питання
професійно-технічної  освіти  призведе  до  негативних  наслідків  та  соціальної
напруги.  Врешті-решт  такі  кроки  взагалі  можуть  призвести  до  руйнування
системи  професійно-технічної  освіти  у  країні  і  позбавити  нашу  молодь
можливостей  набувати  робітничих  професій  та  мати  вільний  вибір  при  їх
отриманні.

З  метою врегулювання  проблемних  питань  та  недопущення  соціальної
напруги,  збереження  системи  професійно-технічної  освіти  пропонуємо
повернутися  до  фінансування  профтехучилищ  за  рахунок  субвенції  з
державного бюджету  в обсязі  315,5 млн. грн.  (у т.ч.  без  обласного центра -
196,8 млн. грн.) та, перш за все, вирішити питання щодо управління та передачі
в комунальну власність професійно-технічних навчальних закладів.
  


